R E Q U E R I M E N T O  Nº. 505
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando  que a Rua Expedicionário Almiro Bernardes, localizada na Vila Maria, é uma importante via de ligação entre o centro e a região sul da cidade;

Considerando que o fluxo de veículos e pedestres na supracitada via é intenso;

Considerando  que a iluminação na Rua Expedicionário Almiro Bernardes é deficiente, prejudicando a segurança de todos que transitam pela referida via pública, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de melhorar o sistema de iluminação pública em toda a extensão da Rua Expedicionário Almiro Bernardes, localizada na Vila Maria, visando oferecer maior segurança aos munícipes, coibindo possíveis ações de marginais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de junho de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/jpq